

# Aarhus byråds journalsager (J. Nr. U0-19170322B\_305)

Originalt emne

*Belysningsvæsen*

*Belysningsvæsen/Elektriske Ledninger, Installationer og Leverancer*

*Uddrag fra byrådsmødet den 22. marts 1917 - side 6*

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. U0-19170322B\_305)

Udenfor Dagsordenen. Simonsen vilde rette en Henstilling til Udvalget for Belysningsvæsenet. Der var kommet et Motorskib med Majs til Staten, og naar det kom ind til Pakhuset, var det Meningen, at Losningen skulde foretages med det elektriskmekaniske Apparat; men det vilde sluges en Mængde Strøm, og for at spare denne vilde Taleren henstille, hvis Belysningsvæsenets Kontrakt med Kornkompagniet ikke lagde Hindringer i Vejen derfor, at Losningen blev foretaget med Haandkraft, saa meget mere, som der i Øjeblikket var en Mængde arbejdsløse i Byen.

Møller indrømmede, at man skulde spare. Losningen var beregnet at ville tage 3 Dage, og dertil vilde benyttes ca. 10 % af Døgnforbruget. Taleren huskede ikke saa nøje Kontrakten med Kornkompagniet. Det vilde ikke være rigtigt overfor dette ligefrem at forbyde Losningen, men i dette Tilfælde drejede det sig jo nærmest om Staten, og Udvalget vilde derfor snarest søge Forhandling med Kompagniet for eventuelt at faa Losningen besørget ved Haandkraft.

Mikael Johansen frygtede for, at det kunde komme til at skade Havnen. Det vilde tage meget længere Tid med Haandkraft.

Møller antog, at Liggetiden for saa stort et Skib var længere end 3 Dage; dette Spørgsmaal

vilde imidlertid blive det afgørende for Sagen.

Niels Jensen oplyste, at Ladningen skulde lagres hos forskellige Firmaer, deraf Kornkompagniet 1/3. Man kunde maaske gaa den Mellemvej, at Kompagniet kunde lade sin Del af Ladningen opsuge.

Jakob Jensen troede ikke, det kunde komme til at skade Havnen. Det var vist bedst, som Møller foreslog, at forhandle med Korn- og Foderstofkompagniet, og dette kunde man overlade til Belysningsudvalget,

Møller meddelte, at der nu var Udsigt til, at man ved Velvilje fra Statens Side kunde faa Olie til Motorerne. Udvalget vilde nu forhandle med Kornkompagniet om Losningen.

